Associazione

Via del Dragone, 17 MONTEGIARDING
47898 - REP. SAN MARINO

Affiliata alla F.S.G.C. dallanno 1967

ANNO

IL. TESORIERE

1 presente Bilancio d’Esercizio ¢ chiuso at 31 Dicembre 2017 ed & compilato in EURO (€.) con due decimali







Allegato B
ai sensidegliart. 5 -6

STATO PATRIMONIALE
Anno 2017 Anpo 2016
ATTIVITA’

Totale Athivitd € 49.139,50 € 26.262,88
I} Banca €. €13.043,90 £ 7.220,58

II} Crediti da Trasferimento Calciatori €.

1I1) Crediti verso Collegate e Controllate
(Enti del perimetro di rendicontazione) €.

IV) Altri Crediti € 25.750,00 € 10.000,00
IV a) Crediti Verso Soci
IV b) Crediti Verso Clienti e Sponsor
IV ¢) Crediti verso ESGC
IV d) Prestiti Effettuati
IV &) Crediti Diversi
V) Crediti Tributari
V1) Ratei Risconti Attivi
VII) Rimanenze
VIII) Altre Afivita
IX) Immaobilizzazioni Materiali
X) Immobilizzazioni Immateriali Giocatori Professionisti
XI) Altre Immobilizzazioni Immateriali
XII) Immobilizzazioni Finanziarie

€10.000,00

€ 25.750,00
€ 0,92 € 0,86
€ 8.687,24 € 7.298,16

€ 1.657,44 €1.743,28
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PASSIVITA’
Totale Passivita € 46.139,50 €26.362,88

XIII) Debiti a Lungo Termine £,
XIV) Debiti e Mutui Bancari
XV} Debiti da Trasferimento Calciatori
XVI) Debiti verso Collegate e Controllate
(Enti del perimetro di rendicontazione)
XVII) Debiti verso Dipendenti
XVIIT) Debiti verso Calciatori
XIX) Debiti verso Collaboratori
XX} Altri Debiti
XXI) Ratei e Risconti Passivi
XXII) Debiti Tributari
XXIIT) Altri Debiti Correnti € 0,00 € 0,00

SRS

€ 22.672,89 € 0,00

momnonom

XX11I a) Debiti verso Soci €.

XXI11I b) Debiti verso FSGC €.

XX1V) Debiti Verso Fornitori €.
XXV) Altre Passivita € 0,00 € 0,00

XXV a) Accantonamento per rischi attivith €.

XXV b) Accantonamento Perdite su Crediti €.



ATTIVITA' E PASSIVITA' NETIE

XXVI) Attjvita e Passivitd Nelte
PATRIMONIO NETTO

Totale Patvimonio Netto
XXVII) Capitale Sociale
XXVIH) Utili (Perdite) portati a nuovo
XXIX) Riserve
XXX) Utli {Perdite) esercizio corrente

XXXI) Cauzioni e Partite di Giro

€.

mamao

™

€ 0,00

€ 26.466,61
€ 5.000,00

€ 21.362,88
€ 103,73

€ 0,00

€26.262,88
€ 5.000,00

€ 21.174,48
€188 40



CONTO ECONOMICO

RICAVY

Totale Ricavi

I} Incassi ingressi
IT) Sponsorizzazioni e Pubblicita

1L a) Main sponsor
Il b) Cartelloni pubblicitari
I1 ¢) Alire sponsorizzazioni

II1) Diritti di Trasmissione
[V) Merchandising
V) Contributi FSGC

V &) Contributi FSGC Ordinario per Club

V b) Contributi FSGC per adesione E.C.A.

V ¢} Contributi FSGC da Competiziont UEFA

V d) Contributi FSGC per Attivitd Internazionale

V e) Contributi FSGC per Gestione Impianti

V f) Contributi FSGC per Settore Giovanile

V g) Contributi FSGC per Settore Futsal

V¥ h) Contributi FSGC per Progetti di Sviluppo

V 1) Contributi FSGC per Presenza Calciatori Nazionali
V D) Contributi FSGC per Servizio Sicurezza Stadio

VI) Altri ricavi operativi

VI a) Attivita Ricreativa

VIb) Attivitd Sportiva

VI ¢) Cessione/Prestito di Calciatori Settore Dilettanti
V1 d) Cessione/Prestito di Calciatori Settore Giovanile
VI e) Cessione/Prestito di Calciatori Futsal

V1 1} Cessione/Prestifo di Calciatori Femminile

V1 g) Ricavi Diversi

VI h) Rimanenze Finali

V11) Proventi Finanziari

VI 1) Plusvalenze e Sopravvenienze Attive

COSTI

Totale Costi

VI) Costi di acquisto

VI a) Attivitd Dilettante

VII a 1) Abbigl. e Mater. Sport. Sett. "Diletianti”

VII a 2) Acquisto Calciatori "Dileftani:”

VII a 3) Compensi Area Tecnica e Dirig. "Dilettanti”
VII a 4) Compensi Calciatori "Dilettarnit"”

VII a 5) Costi Sanitari e Visite Mediche "Dilettanti”
VII a 6) Trasferte e Ristoro per Settore "Diletianii"”
VII a 7) Ammende, Sanzioni e Ricorsi Sett. "Dileft.”
VI a 8) Lavaggio Abbigliamento Sett. "Dilefianti”
VII a 9} Premi ed Incentivi a Settore "Dileftaniz”
VII a 10) Costi Perimetro di Rendicontazione "Dileftants "
VII a 11) Alire Spese di Settore "Dilefianii”

VIE b) Atiiviia Giovanile

VII b 1) Abbigl. e Mater. Sport. Sett. "Giovanile”

VII b 2) Acquisto Calciatori "Giovanile”

VII b 3) Compensi Area Tecnica e Dirig. "Giovanile”

M
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Anmo 20617

€299.133,71

€ 133.604,00
€ 133.604,00

€ 152.357,00
€ 57.000,00
€ 11.800,00

€ 6.500,00

€ 29.208,00
€ 6.010,00

€ 12.200,00
€ 9.000,00

€ 15.930,00

€ 3.550,00

€ 1.159,00

€13.172,71

€ 1.180,00

€ 3.300,00
€ 8.687,24
€0,57
€ 4,90

€ 286.760,64

€ 254.282.04
€ 233.061,23
€9.653,86

€ 11.830,00
€ 127.840,00
€15.654,50
€ 8.857,87

€ 5.600,00
€ 12.900,00

€ 40.725,00
€ 8.646,00

Anno 2016

€ 230.084,08

€ 79.536,10
€ 79.536,10

€ 130.440,00
€ 57.000,00
€ 11.800,00
€ 26.850,00
€ 5.000,00
£ 10.450,00
€ 10.680,00
€ 9.000,00
€ 4.320,00
€ 2.750,00
€ 1.590,00
€ 11.107,98

€ 1.000,00

€ 2.800,00
€ 7.298,16
€782
€ 2,00

€ 227.747,18

€ 195.599,82

€ 184.211,83

€ 10.437,21

€ 400,00

€ 9.622,00

€ 108.469,60
€ 12.919,50

€ 12.549,72

€ 635,00

€ 10.500,00

€ 18.678,80
€ 6.287,00

\ 40/



VI b 4) Compensi Calciatori "Gilovanide"” €, € 2.770,00
VII b 5} Costi Sanitari e Visite Mediche "Giovanile" €.
VII b 6) Trasferte e Ristoro per Settore "Giovanile” €,
VIL b 7) Ammende, Sanzioni e Ricorsi Sett. “Giovanile” €.
VII b 8) Lavaggio Abbigliamento Sett. "Giovanile” €.
VI b 9) Premi ed Incentivi a Settore "Giovanile” €.
VII a 10) Costi Perimetro di Rendicontazione "Giovanile” €. € 5.371,00
VIE b 11) Alre Spese di Seftore "Giovanile” €. € 505,00 € 6.287,00
VI ¢) Attivita di Futsal €£12.574,81 € 5.100,99
VII ¢ 1) Abbigl. e Mater. Sport. Sett. "Futsaf™ €. €1.468,51 € 1.183,99
VI ¢ 2) Acquisto Calciatori "Futsal” €. € 900,00
V1I ¢ 3) Compensi Area Tecnica e Dirig. "Fuisal” €. € 500,00 € 900,00
VI ¢ 4) Compensi Calciatori "Futsal” €. € 1.800,00
VII ¢ 5) Costi Sanitari e Visite Mediche "Fufsal” €. € 920,00 € 540,00
VII ¢ 6} Trasferte e Ristoro per Setiore "Fufsal” €. € 2.348,00 € 1.740,00
VII ¢ 7} Ammende, Sanzioni e Ricorsi Sett, “Futsal” €.
VI ¢ 8) Lavaggio Abbigliamento Sett. "Futsal” €. € 1.200,00
VII ¢ 9) Premi ed Incentivi a Settore "Futsal" €.
VII a 10) Costi Perimetro di Rendicontazione "Fufsal” €.
VII ¢ 11) Altre Spese di Settore "Futsal” €. €13.438,30 € 737,00
VIIT) Costi dei dipendenti €.
IX) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali €. € 510,11 € 425,26
X) Ammortamento delle immobilizzazioni immaterial €.

XI) Altri Costi operativi € 34.968,49 € 31.722,10
XT a) Operativith Societaria £124.88162 €12.873,8¢9
XTI a 1) Compensi Professionali €, € 13.403,46 € 1.706,00
X1 a 2) Compensi Organi Sociali €.

XTI a 3) Organizzarzione Manifestazioni €. € 180,00

XI a 4) Promozione e Propaganda Societaria €. € 14.000,00 € 1.500,00
XT a 5) Organizzazione Stage e Corsi €.

XI a 6) Omaggi e Spese di Rappresentanza €. £ 3.383,50
XI a 7) Rimanenze Iniziali €. €7.208,16 € 6.284,39
XIb) Costd Aspmministrabivi € 3.701,37 € 3.875,20
XIb 1) Cancelleria e Stampati €. £ 508,00 € 100,00
XIb 2) Postali e Telegrafiche €. €3,37 € 216,20
X1 Db 3) Affitti e Noleggi Passivi €.

X1b 4) Attrezzature non ammortizzate €.

XI b 5) Utenze Sede €.

XIb 6) Iscrizioni, affiliazioni e Tesseramento Federale €. € 3.100,00 € 3.559,00
X1 b 7) Assicurazioni €.

XIb 8) Altre Spese Varie Amministrative €.

XI ¢) Oneri Vari € 248,00 £ 0,00
X1 ¢ 1) Materiale Sanitaric e Farmaceutico €.

X1 ¢ 2) Manutenzioni e Riparazioni €. € 248,00

X1 ¢ 3) Iscrizioni a Corsi ed Aggiornamenti €.

X1 c 4) Abbonamenti a Riviste Sportive €.

X1 &) Servizi Gestione Imipianti € 6.110,00 €11.923,00
X1d 1) Rimborse a Collaboratori €,

X1 d 2) Alire Spese €. € 6.110,00 € 11.923,00
X1 e) Oneri Pluriennali € 0,00 € 0,00
X1 e 1) Accantonamento a Fondo Rischi €,

XI e 2) Accantonamento a Perdite su Crediti €.

XI £} Oneri Straordinari £ 27,50 €0,01
X1 f 1) Sconii ed Abbuoni Passivi €. € 27,50 € 0,01
X1 f 2) Svalutazioni di Immobilizzazioni €.

XX g} Progetti di Sviluppo Sportive € 0,00 € 3.050,00
XI g 1) Reclutamento Giovani Calciatori €.

X1 g 2) Miglicram. Assetto Tecn. Seli. Giovanile €.



X1 g 3) Miglioram. Assetio Tecn. Sett. Dilettante
XI g 4) Ammodern. Struttura Amminist.Organizz.
X1 g 5) Reclutamento Nuovi Collaboratori
X1 g 6) Unita Sanitaria Qualificata per Partite
X1 g 7) Acquisto di Atirezzatura Sportiva
X1 g 8) Organizzazione Tornei e Mini Competiz.
X1 g g) Calcic Femminile per Club
X1 g 10) Altri Progetii di Sviluppo
ALTRO

Toiale Altro

X1I} Minusvalenze e Sopravvenienze Passive

K1) Costi Straordinari
XIV {) Sanzioni ed Ammende
XIV g) Tasse di Ricorso o Reclamo
XIV h) Interessi di Mora

X1V} Costi Tributari/Finanziari
XIV a) Interessi Passivi e Comm. Mass. Scoperto
X1V b) Commissioni Bancarie e di Tenuta Conto
XTIV d) Imposte e Tasse

XV} Utile {(Perdita) dell'Esercizio

Mmoo enom

€9.260,34
€ 5.479,00
€ 3.449,00
€ 3.449,00
€ 341,34

€ 262,50

€ 78,84

€103,73

Vi

€ 3.050,00

€2.148,50
€ 150,00

€10,73
€£10,73

€ 1.987,77

€ 265,83
€ 1.721,94

€ 188,40



NOTE:

DELIBERA DI APPROVAZIONE DA PARTE DEL CONSIGLIO DIRELTIVO

Seduta di Consiglio Direttivo del
Votanti Presenti .
Voti Favorevoli n.
Voti Contrari n.

Astenuti n.

¢ BrE

Il Segretario Generale

o
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DELIBERA DI APPROVAZIONE DA PARTE DELL'ASSEMBLEA dei SGCI

o N
Seduta dellAssemblea deisocidel [ /1] 3/ 7T A
T
Votanti Presenti n. | N
Voti Favorevoli n. | !
Voti Contrari n. B 7
Astenuti n. [_ N
NOTE:
It Responsabile Finanziario I Segretario Generale
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